ESTADO DE SANTA CATARINA
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
3ª REGIÃO BOMBEIRO MILITAR
6º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR

PORTARIA Nº 09/2025/6ºBBM de 12 de agosto de 2025.

Designação de Encarregado para Proceder Processo Administrativo

O COMANDANTE DO 6º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar o Processo administrativo nº 03/2025, a fim de apurar a

existência de nexo causal entre o acidente envolvendo a Bombeira Comunitária SILVIANA
DE QUADROS, no dia 12/05/2025, e o serviço voluntário no CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DE SANTA CATARINA, para fins de pagamento de auxílio-ressarcimento.

Art. 2º. Designar o 1º Ten BM Mtcl 929281-0 Aguiar Junior Carlesso Meneghetti,

como encarregado, delegando-lhe as atribuições administrativas que me compete.

Art. 3º. Conceder o prazo de 15 dias, a contar do recebimento desta Portaria.

_________________________________________
Ten Cel BM DIEGO MACIEL SERAFIM

Comandante do 6º BBM
(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 C

B
M

S
C

 0
00

03
54

7/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
U

05
F

1D
J8

.

24

Assinaturas do documento

Código para verificação: U05F1DJ8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIEGO MACIEL SERAFIM (CPF: 042.XXX.699-XX) em 12/08/2025 às 18:53:07
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/03/2019 - 14:46:03 e válido até 19/03/2119 - 14:46:03.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0JNU0NfOTk5Ml8wMDAwMzU0N18zNTQ3XzIwMjVfVTA1RjFESjg= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CBMSC 00003547/2025 e o código
U05F1DJ8 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.